
EZOTERICKÝ VÝZNAM JADEITU
Jedná se o ochranný kámen, který se často využívá k výrobě amuletů. 
Udržuje svého nositele v bezpečí. 
Přináší harmonii. 
Jadeit je často používán při meditaci. 
Číňané tento kámen uctívají, protože v něm vidí pět hlavních cností (moudrost, spravedlnost,
milosrdenství, skromnost a odvahu). 
Ve starém Egyptě byl ctěn jako kámen lásky. 
Kámen zahradníků.

Planeta: Venuše(vesmírné těleso, které je propojeno s minerálem z pohledu astrologie.) 
Živel: voda (je odvozený od způsobu vzniku kamene, nebo jeho energetického vzorce.)
Čakra: korunní
Očista jadeitu: krátce pod tekoucí vodou. 
Nabíjení jadeitu: na přímém slunci

JADEIT Z POHLEDU ASTROLOGIE
Ke každému znamení zvěrokruhu je přiřazen drahý kámen.
Ryby
Váhy
Rak

Berte prosím na vědomí, že veškeré tyto informace nejsou vědecky podložené, vycházejí pouze z
poznatků přírodního léčitelství. Kameny můžete používat spíše jako psychickou oporu. Pokud Vás

trápí jakýkoliv zdravotní problém, vyhledejte pomoc odborného lékaře.

GEOLOGICKÝ POPIS KAMENE - JADEIT
Název je odvozen podle španělského slova piedras de ijada - bederní kámen
Naleziště v zahraničí: Barma, Čína, Tibet, Rusko aj.
Tvrdost kamene: 6 - 6,5
Stupeň tvrdosti kamene se měří dle Mohsovy stupince. Tato stupnice určuje míru odolnosti kamenů a
minerálů vůči vzájemnému poškození.
Barvy jadeitu: světle zelená, bílá, žlutá, hnědá aj. 


